РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОН
ГЛОТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 28» июня  2023г.                                                         №19 -1 - СС

О внесении изменений  в Решение                                         Глотовского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области от 31.10.2019г №6-3-СС  « Правила благоустройства и содержания территории Глотовского  сельского поселения Знаменского района Орловской области».

               В целях приведения Правил благоустройства и содержания территории Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области в соответствие с положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской	 области,   Глотовский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

РЕШИЛ:

       Внести в  решение Глотовского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области  от 31.10.2019г №6-3-СС «Правила благоустройства и содержания  территории Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области,   следующие изменения и дополнения:
1. В статье 3 Благоустройство и содержание территории сельского поселения , абзац первый пункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1 Собственники или иные законные представители владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) обязаны участвовать в содержании прилегающих территорий путем проведения мероприятий:
по очистке прилегающей территории от мусора и иных отходов производства и потребления, опавшей листвы, сухой травянистой растительности, сорной растительности, коры деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников;
по очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов, от снега и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан;
по противогололедной обработке прилегающей территории;
по покосу травы и обрезке поросли.
           Границы прилегающей территории зданий (помещений в них) и сооружений устанавливаются в количестве метров по внешнему контуру отступа:
1)от границ обособленной территории – при наличии обособленной территории зданий и сооружений;
2)от внешнего контура зданий (помещений в них) и сооружений – при отсутствии обособленной территории.
          Границы прилегающей территории устанавливаются в следующем размере:
1) объекты коммунального назначения (насосные, газораспределительные станции, электрические подстанции, котельные и т.д.) – 5 м.
2) гаражи, хозяйственные постройки – 15 м.;
3) линии электропередач 220 В и трансформаторные подстанции – 2 м.;
4)воздушные теплотрассы и высоковольтные линии электропередач: вдоль их прохождения по 5 м. в каждую сторону от теплотрассы или проекции крайнего провода;
5) другие предприятия, лица, содержащие социальные, административные, промышленные, рекреационные, торговые и прочие здания, строения и сооружения, независимо от их форм собственности и ведомственной принадлежности, в том числе  палатки, павильоны, киоски, лотки и прочее – 15 м.;
6)школы, дошкольные учреждения, иные учебные заведения – 5 м.;
7)владельцы индивидуальных жилых домов – до края асфальтобетонного покрытия проезжей части дорог, а при наличии грунтовой дороги – до оси дороги. При отсутствии выделенной проезжей части – 15 м., по периметру предоставленной территории – 10 м.
8)остановочные пункты, павильоны – 10 м.

2.Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области и разместить на официальном сайте администрации Глотовского сельского поселения в сети ИНТЕРНЕТ.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Глотовского
сельского  поселения                                                               С.В. Борисенко